
Curso de Bacharelado em Administração Pública a Distância
Coordenador do Curso: Eduardo Santos Ellery

Coordenadora de Tutores: Paula Raquel Barbosa Sousa

Professores Conteudistas / Coordenadores de Disciplinas
TURMA 2017.1

6º Semestre
DISCIPLINA PROFESSOR

CONTEUDISTA/COORDENADOR
E-MAIL

Gestão de Operações e Logística II José Carlos Lázaro da Silva Filho silvafilhode@yahoo.com.br
Administração Estratégica Elidihara Trigueiro Guimarães elytrigueiro@yahoo.com.br
Elaboração e Gestão de Projetos Raimundo Eduardo Silveira Fontenele eduardo@ufc.br
Orçamento Público Nirleide Saraiva Coelho nirleide@yahoo.com.br,

nirleide.saraiva@ufc.br
Eletiva da IPES I: Empreendedorismo Governamental Raimundo Eduardo Silveira Fontenele eduardo@ufc.br
Seminário Temático V – TCC: Gestão Pública Municipal Joana D’arc jdarcoliveira@yahoo.com.br

DISCIPLINAS EXTRAS

DISCIPLINA PROFESSOR
CONTEUDISTA/COORDENADOR

E-MAIL

Estatística Aplicada à Administração

Eduardo Santos Ellery
ellery@ufc.br;

ellery.ufc@gmail.com
Auditoria e Controladoria
Seminário Temático VI - TCC
Gestão Ambiental e Sustentabilidade
Negociação e Arbitragem Lucy Vidal lucy.vidal@ufc.brGestão da Regulação
Estágio Supervisionado Valneide Cabral valneide@ufc.br
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